
Uchwała Nr 193/XXVII/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia wysokości stawek taryf i opłat za odbiór nieczystości płynnych 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami), art. 24 ust.       

1 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami) oraz 

art. 4 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. 

Nr 45, poz. 236 ) – Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się taryfy na zbiorowe odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych: 

1) od gospodarstw domowych z terenu Gminy Świercze w wysokości 4,50 zł plus 

podatek VAT za 1 m
3
; 

2) od działalności usługowej, handlowej, przemysłowej, instytucji użyteczności 

publicznej o zawartości do 1400 mg/l CHZT w wysokości 4,10 zł plus podatek VAT 

za 1m
3
; 

§ 2. Ustala się opłatę za ścieki dostarczone beczkowozem do oczyszczalni ścieków: 

1) od dostawców z terenu Gminy Świercze w wysokości 5,00 zł plus podatek VAT za 

1m
3
; 

2) od dostawców podczyszczonych ścieków pochodzących z działalności usługowej, 

przemysłowej o zawartości do 1400 mg/l CHZT w wysokości 4,10 zł plus podatek 

VAT za 1m
3
; 

3) dla pozostałych dostawców 10,00 zł plus podatek VAT za 1m
3
. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty dodatkowej za przekroczenie wskaźnika CHZT (chemicznego 

zapotrzebowania w tlen) w ściekach wymienionych w § 1 pkt 2 i § 2 pkt 2 za każde 14 mg/l 

CHZT wielkości przekroczenia w wysokości 0,04 zł plus podatek VAT za 1m
3
. 

§ 4. Taryfy i opłaty o których mowa w § 1, 2 i 3 obowiązują od dnia 01.01.2014 roku do dnia 

31.12.2014 roku. 

§ 5. Wójt Gminy ogłosi zatwierdzenie taryf i opłat w miejscowej prasie i w sposób 

zwyczajowo przyjęty w terminie 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2014 roku. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 /-/ Wiesław Kęsicki 

 



UZASADNIENIE 

 

Planowane na 2014 rok koszty związane z odbiorem nieczystości płynnych: 

1.  Administrowanie przez ZUW Mława oczyszczalnią ścieków w Ostrzeniewie i siecią kanalizacji - 

48 000 zł; 

2. Koszt zakupu energii elektrycznej do oczyszczalni ścieków w Ostrzeniewie - 55 000 zł; 

3. Zakup materiałów i usług (m.in. paliwo do agregatu prądotwórczego, szczotka do sitopiaskownika, 

sonda stacji zlewnej, utrzymanie rowu odprowadzającego wody od oczyszczalni) - 10 000 zł; 

4. Ubezpieczenie oczyszczalni - 2 700 zł. 

 

Planowana ilość ścieków do oczyszczenie w 2014 roku: 

1. Od gospodarstw domowych podłączonych do sieci kanalizacji w Świerczach (64 w I półroczu i 182 

w II półroczu)  - 10 600 m
3
  -  

proponowana stawka - 4,00 zł plus VAT; 

2. Od dostawców z terenu gminy dowożone beczkowozami - 5 400 m
3
 - proponowana stawka – 5,00 

zł plus VAT; 

3. Od dostawców podczyszczonych ścieków z przemysłu - 14 400 m
3
 - proponowana stawka – 4,10 zł 

plus VAT; 

4. Od instytucji użyteczności publicznej - 1 500 m
3 - 

 proponowana stawka – 4,10 zł plus VAT; 

5. Nie planuje się odbioru ścieków od pozostałych dostawców - 

proponowana stawka – 10,00 zł plus VAT. 

 

 


